《第九届董事会第八次会议决议公告》（2023-031）、《关于资产转让暨关联交易的公告》（2023-

035）。

2023 年 7 月 28 日，公司第九届董事会第十次会议审议并通过了《关于宝武财务吸收合并太钢财务

的议案》，由宝武财务公司吸收合并太钢财务公司，宝武财务公司作为本次吸收合并的吸收合并方暨存

续方，太钢财务公司作为本次吸收合并的被吸收合并方暨非存续方，办理公司注销登记手续。太钢不锈

以其持有的太钢财务公司 49%股权评估值 149,332.39 万元增资宝武财务公司，持股比例为 12.08%。具

体内容详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上于 2023 年 8 月 1 日披露的《第九届董

事会第十次会议决议公告》（2023-040）、《关于对外投资暨关联交易的公告》（2023-041）。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

关于对外投资暨关联交易的进展公告 2023 年 2 月 3 日
巨潮资讯网

(http://www.cninfo.com.cn/)

关于转让子公司的进展公告 2023 年 5 月 10 日
巨潮资讯网

(http://www.cninfo.com.cn/)

关于资产转让暨关联交易的公告 2023 年 5 月 20 日
巨潮资讯网

(http://www.cninfo.com.cn/)

关于对外投资暨关联交易的公告 2023 年 8 月 1 日
巨潮资讯网

(http://www.cninfo.com.cn/)

山西太钢不锈钢股份有限公司 2023 年半年度报告全文

 40

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用  不适用

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2023 年 5 月 10 日，公司发布《关于转让子公司的进展公告》，公司已与太钢进出口（香港）有限

公司签订太钢不锈香港有限公司 100%股权转让协议，交易价格为评估值人民币 31,107.17 万元。具体

内容详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上于 2023 年 5 月 10 日披露的《关于转让

子公司的进展公告》（2023-028）。

山西太钢不锈钢股份有限公司 2023 年半年度报告全文

 41

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 35,541,730 0.62%   -941,730 -941,730 34,600,000 0.60%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 35,541,730 0.62%   -941,730 -941,730 34,600,000 0.60%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 35,541,730 0.62%   -941,730 -941,730 34,600,000 0.60%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 5,696,176,066 99.38%   71,730 71,730 5,696,247,796 99.40%

1、人民币普通股 5,696,176,066 99.38%   71,730 71,730 5,696,247,796 99.40%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 5,731,717,796 100.00%   -870,000 -870,000 5,730,847,796 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2023 年 3 月 29 日，公司完成部分限制性股票回购注销。本次在中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司办理完成回购注销手续所涉及的限制性股票数量共计 87 万股，占回购前公司总股本

5,731,717,796股的0.0152%。回购注销完成后，公司总股本将由5,731,717,796股减至5,730,847,796

股。

公司原董事柴志勇先生于 2023 年 4月 18 日达到就任时确定的任期届满后六个月，其所持有本公司

股份全部解除限售。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2023 年 2 月 10 日，公司第九届董事会第五次会议及第九届监事会第三次会议，分别审议通过了

《关于回购部分限制性股票的议案》，鉴于 6 名激励对象因退休或岗位调动不再符合激励条件，应回购

该部分人员持有的 87 万股限制性股票，回购价格为授予价格 3.69 元加上银行存款利息。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

山西太钢不锈钢股份有限公司 2023 年半年度报告全文

 42

2023 年 3 月 29 日，公司完成部分限制性股票回购注销。本次在中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司办理完成回购注销手续所涉及的限制性股票数量共计 87 万股，占回购前公司总股本

5,731,717,796股的0.0152%。回购注销完成后，公司总股本将由5,731,717,796股减至5,730,847,796